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  Protokół Nr XXIX/2021 

z XXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia  23 lutego 2021 roku 

odbytej w trybie zdalnym. 

 

 

 

1. Wiceprzewodnicząca Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska otworzyła  

XXIX sesję Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytała poniższą informację: 

 

„Informuję, że obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest 

jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli 

informacyjnej dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed 

wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych". 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała Radnych o możliwości 

zastopowania wypowiedzi po aktualizacji oprogramowania.  

 

2. Na podstawie elektronicznych potwierdzeń obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła 

prawomocność obrad (obecnych 21 radnych - nieobecny Andrzej Demski oraz Waldemar 

Pawlsuek). 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad  

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołów z XXVII i XXVIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego  

6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje  

i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym  

7. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2020 roku 

8. Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2020 rok 

9. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat 

tczewski za 2020 rok 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekazania przez Powiat Tczewski zadań 

powiatowej biblioteki publicznej Miastu i Gminie Gniew (druk Nr 10/2021) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Świętego Rocha Patronem Kociewia 

(druk Nr 11/2021) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok  

(druk Nr 12/2021) 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021-2036 (druk 13/2021) 

14. Interpelacje, wnioski i zapytania 

15. Oświadczenia i informacje 

16. Zakończenie obrad 
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Radni nie wnieśli wniosków do porządku obrad, a więc Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że 

porządek obrad XXIX sesji został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołów z XXVII i XXVIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

W związku z brakiem uwag, Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, iż protokoły z XXVII oraz 

XXVIII sesji Rady Powiatu Tczewskiego zostały przyjęte. 

 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego 

 

Radny Jan Kulas zapytał o bezpieczeństwo przeciwpowodziowe na rzece Wiśle. 

 

Radny Piotr Odya zapytał o ocenę przetargu na sprzęt po byłym Powiatowym Zarządzie Dróg w 

kontekście uzyskanych kwot i przyjętych procedur, a także porównaniu z wykonania przetargu do 

przekazania sprzętu Miastu Tczew za zimowe utrzymanie dróg. Radny poinformował o 

odmówieniu przekazania zestawienia złożonych ofert przez Wydział Administracji i Zarządzania 

Kryzysowego z zaproponowanymi cenami, ze względu na trwającą procedurę,  po czym otrzymał 

protokół, w związku z tym zaproponował weryfikację pracy Naczelnika tego wydziału. Zapytał 

również o działania jakie podjął  Zarząd, aby wspomóc przedsiębiorców i branże gastronomiczną, a 

także dopytał o działania dotyczące Roku Stefana Łaszewskiego. 

 

Radna Barbara Kamińska poinformowała o braku możliwości zasygnalizowania chęci zabrania 

głosu przez system, a także pozytywnie oceniła działania związane z przyznaniem Nagrody 

Starosty Tczewskiego dla najlepszego absolwenta, a także dopytała o kryteria, wysokość nagrody 

oraz czy otrzymują tą nagrodę wszystkie szkoły. Radna zapytała o szczegóły dotyczące audytu 

organizacyjno – finansowego szkół specjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Tczewski oraz dopytała o następne kroki w związku z brakiem zgłoszeń do konkursu ofert na 

placówkę opiekuńczo – wychowawczą.  

 

Radny Stanisław Smoliński zapytał o bieżącą sytuację pandemiczną w powiecie tczewskim oraz o 

funkcjonowanie szpitala w trudnej sytuacji.  

 

Radny Jiří Studený zapytał o  oferty innych oferentów oraz wykonanie  związane z zamówieniem 

z wolnej ręki dotyczącym położenia dywanika „Slurry Seal”. 

 

Starosta Tczewski poinformował, że najtrudniejsza sytuacja jest na odcinku przed Włocławkiem, 

zaś sytuacja w Tczewie jest pod kontrolą, dodatkowo informacje odnośnie większych zagrożeń na 

Wiśle będą przedstawiane w komunikatach. Starosta Tczewski odnośnie oceny przetargu stwierdził, 

że jest zadowolony z jego wyniku, gdyż składniki majątku uwzględnione w przetargu zostały 

sprzedane równo, bądź powyżej ich wartości. Starosta Tczewski dodał, że niebawem odbędzie się 

ponowny przetarg na składniki mienia, które nie zostały sprzedane, bądź odebrane, a także 

stwierdził, że uwaga dot. Naczelnika Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego jest nie 

na miejscu, ponieważ procedura nadal jest niezakończona, a to co mogło zostać przekazane zostało 

Radnym przekazane, zaś działania Komisji Przetargowej zostały ocenione bardzo dobrze.  

W przypadku pomocy przedsiębiorcom Starosta Tczewski stwierdził, że nie jest to przewidziane  

w zakresie powiatu, ale w przypadku gdy powiat będzie mógł pomóc to na pewno to zrobi.  

W sprawie Roku Stefana Łaszewskiego poinformował, iż jest w kontakcie z Miastem i Gminą 

Pelplin, a także czeka na propozycje Radnych w tej sprawie. W odpowiedzi na pytania Radnej 

Barbary Kamińskiej poinformował, iż jest to nagroda w wysokości 1000 zł netto za całokształt 

absolwenta wskazanego przez Radę Pedagogiczną dla wszystkich szkół, a także poinformował, że 

audyt został zaproponowany przez Wydział Edukacji, a program audytu zostanie przedstawiony 

Radnym. Jeżeli chodzi o konkurs ofert na placówkę opiekuńczo – wychowawczą Starosta Tczewski 
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poinformował, że Pani Dyrektor zapowiedziała zwiększenie środków na konkurs. W odpowiedzi na 

pytania Radnego Stanisława Smolińskiego odniósł się do szczepień nauczycieli oraz sytuacji 

szpitala, a także poinformował o pomocy Marszałka Województwa Pomorskiego i chęci pomocy 

Posła Kazimierza Smolińskiego. Odnośnie pytania dotyczącego zamówienia z wolnej ręki, Starosta 

Tczewski odczytał podstawę prawną uzasadniającą wybór takiego zamówienia. 

 

Radny Piotr Odya stwierdził, że mówił o zestawieniu ofert i protokole, który został podpisany 

przed prośbą o udostępnienie i poprosił o zainteresowanie się wydziałem ze względu na jego 

prowadzenie. Radny zgodził się z tym, że powiat nie posiada instrumentów do pomocy, ale poprosił 

o spotkania Zarządu z przedstawicielami Urzędu Pracy, Gmin oraz Stowarzyszeń Rzemieślniczych 

w celu pozyskania informacji dot. pomocy np. poprzez lobbing. Radny stwierdził, że Radni nie 

mają odpowiednich instrumentów dot. wykonywania rezolucji, a na jednej z komisji otrzymał 

informację, że Zarząd nic nie robi w tym kierunku. Radny stwierdził, że z odpowiedzi odczytanej 

przez Starostę Tczewskiego wynika, że Dyrektorzy Szkół Specjalnych nie panują nad ośrodkiem w 

związku z tym Zarząd nie posiada szerokich danych, które muszą zostać pozyskane przez audyt 

zlecony na zewnątrz. Dodał, że Dyrektorzy są w posiadaniu oczekiwanych danych, z których 

można   skorzystać. 

 

Radna Barbara Kamińska zaproponowała wykorzystanie audytu wykonanego na koniec 

poprzedniej kadencji oraz zapytała o koszt wykonania nowego audytu.  

 

Starosta Tczewski poinformował, że Radni otrzymali protokół praktycznie po podpisaniu, zaś 

pozostałe procedury nadal trwają. Starosta Tczewski dodał, że porozmawia z pracownikami 

wydziału. Odnośnie audytu Starosta Tczewski potwierdził istnienie poprzedniego audytu i 

stwierdził, że jakiekolwiek działania poprawiające funkcjonowanie są wskazane, dodając, że 

Zarząd nigdy nie twierdził, że Dyrektorzy źle pracują. Starosta Tczewski poinformował, że 

spotkania z Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy odbywają się regularnie, a jeżeli ktoś wystąpi z 

prośbą o pomoc to taka pomoc zostanie mu udzielona.  

 

Radny Piotr Odya stwierdził, że  nie mówił o źle pracujących Dyrektorach tylko można skorzystać 

z ich wiedzy, bez zlecenia audytu. Radny dodał, że nie stwierdził, aby Wydział Administracji i 

Zarządzania Kryzysowego źle działał.  

 

6. Informacja o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone 

na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Witold Sosnowski odczytał złożone interpelacje oraz odpowiedzi na 

interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady na prośbę Radnego Jana Kulasa ogłosiła przerwę. 

Przerwa od 11:43 – 11:53 

 

7. Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2020 roku 

Radny Jan Kulas odniósł się do rynku pracy, podziękował za wyróżnienia, które otrzymał 

Powiatowy Urząd Pracy, a także zapytał jak układa się współpraca z Powiatową Radą Rynku Pracy 

oraz o zagrożenia płynące z podjęcia ustawy o promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy.  

 

Starosta Tczewski poinformował, że nie widzi zagrożeń w związku z w/w ustawą. Starosta 

poinformował, że w 2021 roku  została powołana kolejna kadencja Powiatowego Rynku Pracy oraz 

dodał, że dzięki podejmowaniu przez uchwał budżetowych Rada Powiatu Tczewskiego ma bardzo 

duży wpływ na działalność Powiatowego Urzędu Pracy. Starosta wspomniał również o składzie 

Powiatowej Rady Rynku Pracy.  
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Radny Jan Kulas pochwalił wskazanie partnerów związanych z rynkiem pracy. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy 

w Tczewie w 2020 roku została przyjęta. 

 

8. Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2020 rok 

Radny Jan Kulas poruszył temat powrotu Pomorza w tym Kociewia do Polski, roku „Szkoły 

Morskiej”, święta Kociewia na Jarmarku Dominikańskim, a także działalności Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku. 

 

Radny Dariusz Godlewski podziękował Dyrektorowi oraz Pracownikom Powiatowego Centrum 

Sportu za przygotowanie turnieju piłki nożnej, który miał miejsce w sierpniu zeszłego roku. 

 

Radny Jan Kulas stwierdził, iż należy docenić współzawodnictwo sportowe między gminami, a 

także odniósł się do biegu „PARKRUN”, organizowanego w trudnych warunkach przez Powiatowe 

Centrum Sportu. Radny wspomniał również o rozwoju kadry trenerów  w kulturze fizycznej 

 

Radna Grażyna Antczak pogratulowała i podziękował osobom, które odpowiadały za realizację 

kultury i kultury fizycznej na terenie powiatu ze względu na dobrze zrealizowane działania.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie 

tczewskim za 2020 rok została przyjęta. 

 

9. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat 

tczewski za 2020 rok 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja o wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i 

placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat tczewski za 2020 rok została przyjęta. 
 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekazania przez Powiat Tczewski 

zadań powiatowej biblioteki publicznej Miastu i Gminie Gniew (druk Nr 10/2021) 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przedstawiła pozytywną opinię 

komisji do w/w projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie 

projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

Radny Tomasz Kajzer nie brał udziału w głosowaniu.  

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

20 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 
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3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz OBECNY 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIX/188/2021 zmieniająca 

uchwałę w sprawie przekazania przez Powiat Tczewski zadań powiatowej biblioteki publicznej 

Miastu i Gminie Gniew została podjęta jednogłośnie. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Świętego Rocha Patronem 

Kociewia (druk Nr 11/2021) 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji przedstawiła pozytywną opinię 

komisji do w/w projektu uchwały. 

 

Radny Jan Kulas zapytał o inicjatywę i współdziałanie z pozostałymi powiatami, a także 

poinformował, że Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie ustanowiło rok 2021 „Rokiem Sługi Bożego 

Konstantyna Dominika”. 

 

Radna Barbara Kamińska miała wątpliwości co do sposobu podjęcia tej uchwały, a także 

zapytała o rolę poszczególnych powiatów i dalsze kroki jej procedowania oraz poinformowała, że 

podczas ustanowienia patrona Miasta Tczewa Radni Miejscy posiadali większą wiedzę. 

 

Radny Piotr Łaga poinformował, że jest to inicjatywa Powiatu Starogardzkiego i chodzi  

o inicjatywę ustanowienia św. Rocha patronem całego Kociewia. Na koniec przypomniał, że jego 

propozycja dotycząca 2021 roku, mówiła o inicjatywie związanej z ochroną klimatu/środowiska, 

gdyż wiele osób umiera z powodu zanieczyszczonego powietrza. 

 

Radny Stanisław Smoliński podziękował za projekt uchwały w czasach laicyzacji kraju, a także 

poparł inicjatywę. 

 

Starosta Tczewski potwierdził, że jest to inicjatywa Powiatu Starogardzkiego, a Starosta został 

poproszony o przekazanie jej Radzie Powiatu Tczewskiego, co uczynił miesiąc wcześniej. Starosta 

Tczewski dodał, że jest to tylko propozycja i jeżeli Radni mają wątpliwości to można ją przełożyć. 

 

Radny Jan Kulas stwierdził, że inicjatywa w sprawie św. Jadwigi miała dłuższy okres na 

konsultacje. 

 

Starosta Tczewski poinformował, że jeśli jest wola przełożenia projektu uchwały, to można 

przełożyć jej procedowanie po rozwianiu wszelkich wątpliwości, jednakże do tej pory nie wpłynęła 

prośba o szerszą konsultację, zaś konsultacje dotyczące patronki Miasta Tczewa - św. Jadwigi nie 

trwały tak długo. 

 

Radny Jan Kulas stwierdził, że w kwestiach ideowych rozwaga i staranność jest szczególnie 

ważna.  
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Na prośbę Radnego Jana Kulasa Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zarządziła 

przerwę. 

Przerwa 12:39 – 12:44 

 

Starosta Tczewski poinformował, że Radny poprosił, aby informacja ta została przekazana do 

szerszego grona odbiorców. 

 

Radny Jan Kulas przekazał, że zostały wymienione racje i argumenty, a rada będzie 

współpartnerami. 

 

W związku z brakiem dodatkowych uwag Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod 

głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIX/189/2021 w sprawie 

wyrażenia woli ustanowienia Świętego Rocha Patronem Kociewia została podjęta jednogłośnie. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 

12/2021) 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała o autopoprawce Zarządu Powiatu Tczewskiego do 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przedstawiła: 

- pozytywną opinię komisji do autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok  (druk Nr 12/1/2021) – wynik 

głosowania: 4 głosy za/ 2 głosy wstrzymujące/ 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

-pozytywną opinię komisji do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego 

na 2021 rok (druk Nr 12/2021) – wynik głosowania: 4 głosy za/ 2 głosy wstrzymujące. 
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Radny Piotr Odya zapytał o przeznaczoną kwotę 70.000 zł na remont pomieszczeń Starostwa 

Powiatowego w Tczewie. Starosta Tczewski w odpowiedzi przekazał, iż są to bieżące remonty w 

wydziałach poprawiające warunki pracy pracownikom.  

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

13 0 8 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE 

SIĘ 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE 

SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE 

SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – Gurzyńska 

Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE 

SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

Radny Tomasz Kajzer nie brał udziału w głosowaniu. 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

11 0 9 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE SIĘ 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 
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4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIX/190/2021 w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów. 

 

W związku z uwagą Radnej Barbary Kamińskiej Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła 

reasumpcję głosowania i poddała pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 12/1/2021) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 0 9 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE SIĘ 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów. 
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W związku z uwagą Radnej Barbary Kamińskiej Wiceprzewodnicząca Rady zarządziła 

reasumpcję głosowania i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Tczewskiego na 2021 rok wraz z autopoprawką (druk Nr 12/2021) 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 0 9 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE 

SIĘ 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE 

SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE 

SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – Gurzyńska 

Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE 

SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIX/190/2021 w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok została podjęta większością głosów. 

 

13. Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021-2036 (druk Nr 1 3 / 202 1 ). 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała o autopoprawce Zarządu Powiatu Tczewskiego do 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego  

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2021-2036. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przedstawiła:  

- pozytywną opinię komisji do autopoprawki Zarządu Powiatu Tczewskiego do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 (druk 

Nr 1 3 /1/2020) – wynik głosowania 4 głosy za, 3 głosy wstrzymujące. 

- pozytywną opinię komisji do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady 



10 

  

Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 (druk Nr 1 3 /1/2020) – wynik głosowania 4 

głosy za, 3 głosy wstrzymujące. 

 

W związku z braku uwag Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie autopoprawkę do projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-

2036 (Druk Nr 13/1/2021) 

 

Wyniki głosowania: 

 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

Radny Jan Kulas nie brał udziału w głosowaniu. 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

11 0 9 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE SIĘ 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan NIEOBECNY 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że autopoprawka do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 

została podjęta większością głosów. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę Nr 

XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036 wraz  

z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: Andrzej Demski, Waldemar Pawlusek) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

12 0 9 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman WSTRZYMUJE SIĘ 

3. Demski Andrzej NIEOBECNY 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Odya Piotr WSTRZYMUJE SIĘ 

5. Godlewski Dariusz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

17. Pawlusek Waldemar NIEOBECNY 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław WSTRZYMUJE SIĘ 

7. Kamińska Barbara WSTRZYMUJE 

SIĘ 

19. Sosnowski Witold WSTRZYMUJE SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří WSTRZYMUJE SIĘ 

9. Kotlenga Tomasz WSTRZYMUJE 

SIĘ 

21. Taraszkiewicz – 

Gurzyńska Maria 

ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew WSTRZYMUJE SIĘ 

12. Łaga Piotr ZA    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIX/191/2021 zmieniająca  

uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r.  

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036  

została podjęta większością głosów. 

 

14. Interpelacje, wnioski i zapytania 

 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Radnych o składanie zapytań i interpelacji na piśmie 

składane do Biura Rady.  

 

Radna Barbara Kamińska poinformowała, że Radni nie mieli możliwości zapoznania się z wersją 

papierową oświadczenia odczytanego przez Wiceprzewodniczącą na poprzedniej sesji. Radna po 

odsłuchaniu nagrania  z sesji zorientowała się, że Wiceprzewodnicząca stwierdziła, iż 

Wnioskodawcy zawarli szereg nieprawdziwych informacji i kalumnii. Radna zapytała jakie 

kalumnie dotyczące Wiceprzewodniczącej zostały zawarte w uzasadnieniu do wniosku  

o odwołanie, a także wytłumaczyła znaczenie słowa kalumnia. Dodała również, że mają różne 

oceny podjętych działań w związku z sesją, jednakże jako Wnioskodawcy nie użyli oskarżeń 

personalnych wobec osoby Wiceprzewodniczącej. Na koniec Radna  poprosiła o wyjaśnienie przez 

Wiceprzewodniczącą gdzie takie oskarżenia zostały użyte oraz publiczne przeprosiny.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że również oczekuje przeprosin, ponieważ we wniosku 

stwierdzają Wnioskodawcy, że wpłynął już wniosek o odwołanie  z funkcji Wiceprzewodniczącej, 

co było kłamstwem. 

 

Radny Zbigniew Zgoda odniósł się do przeprowadzenia audytu w szkołach specjalnych. 

Przypomniał, że miała miejsce diagnoza organizacyjno – finansowa placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Tczewski i należy się z nią zapoznać, gdyż w niej jest mowa również o 

placówkach specjalnych. 

 

Radna Barbara Kamińska powtórzyła, iż nie dostali treści oświadczenia i nie mogli tego wyłapać, 

a jednorazowa pomyłka według Radnej nie jest kalumnią. Na koniec dodała, że jeśli dostaliby 

oświadczenie to mogliby je przeanalizować i sprostować.  
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Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że było to fałszywe oskarżenie. 

 

Radna Grażyna Antczak poruszyła temat funkcjonowania Domu Dziecka i wskazała, że koszt 

utrzymania budynku i usamodzielnienia się wychowanków jest w budżecie Domu Dziecka i 

wpływa to na koszt utrzymania dzieci - znacząco je zawyża. Część kosztów ponoszą również 

samorządy gminne z których pochodzą dzieci, a także Radna zapytała czy zostanie to uregulowane. 

 

Radny Adam Kucharek poruszył temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Tczewskiego, położonych w Tczewie przy ul. 

Wojska Polskiego, która została zdjęta z porządku obrad sesji styczniowej, ze względu na brak 

niezbędnych informacji. Radny poinformował o kosztach utrzymania budynku, a także dodał, że 

Zarząd zobowiązał się uzupełnić informacje o symulacje sprzedaży. Radny zapytał czy uchwała 

będzie wprowadzona do porządku obrad czy Zarząd postanowił wycofać się z tej decyzji. Zapytał 

także o współpracę pomiędzy Wiceprzewodniczącymi.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że oświadczenie, o którym wspominała Radna 

Barbara Kamińska zostanie dołączone do protokołu, zaś odnośnie współpracy Wiceprzewodnicząca 

stwierdziła, że współpraca układa się dobrze.  

 

Radny Dariusz Godlewski zapytał o kolejne kalumnie, a także odniósł się do przetargu na sprzęt 

po dawnym Powiatowym Zarządzie Dróg, proponując przekazanie zysku ze sprzedaży na  rzecz 

stowarzyszeń i klubów. Radny na koniec poruszył temat sesji stacjonarnych, braku merytorycznych 

argumentów dot. odwołania Andrzeja Czapiewskiego oraz o awansów zawodowych pracowników 

Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

 

Radny Adam Kucharek ponowił pytania.  

 

Radny Stanisław Smoliński poinformował, że nie dostał odpowiedzi dotyczącej sesji stacjonarnej.  

 

Radny Witold Sosnowski zapytał czy zostaną podjęte rozmowy i przedstawione propozycje 

dotyczące sprzedaży budynku przy ulicy Wojska Polskiego - Radny zaproponował pozyskanie 

budynku po byłym sądzie. Radny poinformował, że wiele firm nie mogło uczestniczyć w przetargu. 

Radny w odpowiedzi na pytanie Radnego Adama Kucharka stwierdził, że od momentu odwołania 

Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego nie rozmawiali na temat funkcjonowania rady, w 

dniu dzisiejszym miała miejsce pierwsza współpraca z Wiceprzewodniczącą w sprawie odczytania 

interpelacji.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie sprawy były omawiane na konwencie. 

 

Radna Grażyna Antczak podziękowała Prezesowi Szpitali Tczewskich S.A. za obecność i 

odpowiedzi na wszystkie pytania komisji. 

 

Radny Witold Sosnowski poprosił o konsultacje dot. organizacji konwentu z osobami , które mają 

brać udział w spotkaniu. 

 

Radny Marek Modrzejewski poinformował, że konwenty odbywają się osiem dni przed sesją o 

podobnej godzinie.  

 

Radna Barbara Kamińska wskazała nieregularność ostatnich obrad sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego.  

 

Radny Witold Sosnowski poinformował, iż miały miejsce rozmowy dotyczące powrócenia do 
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poprzednich godzin. 

 

Radny Marek Modrzejewski zaproponował powrót do poniedziałkowych terminów.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła datę planowanego konwentu (22.03.2021 roku) oraz sesji 

Rady Powiatu Tczewskiego (30.03.2021 roku) 

 

15. Oświadczenia i informacje 

 

Radny Jan Kulas poprosił o klasyczną formułę pracy samorządu, tak aby przywrócić rangę i 

stworzyć samorząd przyjazny dla wszystkich.  

 

Radny Stanisław Smoliński poprosił o zwołanie sesji w marcu w trybie stacjonarnym. 

 

Radny Krzysztof Korda poinformował, iż jest przeciwny zwoływaniu sesji stacjonarnie ze 

względu na bezpieczeństwo i poprosił o wstrzymanie się od tej decyzji do momentu ogłoszenia 

kolejnych obostrzeń.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że zostaną wysłane do Radnych formularze 

oświadczeń majątkowych. 

 

16. Zakończenie obrad 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Alicja Gajewska, w związku  

z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI 

kadencji. 
  

 Zakończenie sesji godz. 13:44 
 

Sporządziła:          Zatwierdziła: 

Patrycja Kata 

Wiceprzewodnicząca Rady  

/-/ Alicja Gajewska 


